АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2023                                     № 69

О внесении изменений в Порядок предоставления питания обучающимся

муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Островной,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

 от 07.04.2016 № 80

В соответствии с законами Мурманской области от 07.12.2011 № 1438-01-ЗМО

«О социальной поддержке многодетных семей в Мурманской области», от 26.10.2007

№ 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся

государственных областных и муниципальных образовательных организаций

Мурманской области» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления питания обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций ЗАТО г. Островной, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 07.04.2016 № 80 (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 05.04.2023 № 61), следующие

изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в редакции:

«2) обучающиеся общеобразовательной организации при соблюдении одного

из нижеперечисленных условий:

- в семьях которых среднедушевой доход за предшествующий обращению

квартал ниже величины прожиточного минимума в Мурманской области,

установленного в соответствии с законодательством Мурманской области

и действующего на момент обращения родителей (законных представителей)

обучающегося;

- обучающиеся из многодетных семей при соблюдении условия, указанного

в абзаце втором настоящего подпункта;

- находящиеся в трудной жизненной ситуации, на основании заявления

несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) либо по инициативе

должностных лиц органов и организаций системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних;

- состоящие на учете у фтизиатра, по представлению справки медицинской

организации;»

1.2. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 изложить в редакции:

«3.3.2. Документ, подтверждающий право на предоставление бесплатного

питания:

 2

– для обучающихся общеобразовательной организации, в семьях которых

среднедушевой доход за предшествующий обращению квартал ниже величины

прожиточного минимума в расчете на душу населения в Мурманской области,

установленного в соответствии с законодательством Мурманской области

и действующего на момент обращения, – документ, подтверждающий назначение

государственной социальной помощи, выданный органом социальной защиты

населения;

– для обучающихся из многодетных семей – документ, подтверждающий

назначение государственной социальной помощи, выданный органом социальной

защиты населения;

– для обучающихся общеобразовательной организации, состоящих на учете

у фтизиатра, – справка медицинской организации, подтверждающая указанный факт.

– для обучающихся общеобразовательной организации, являющихся детьми

участников специальной военной операции, погибших (умерших), получивших

увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание участников специальной

военной операции, - документ (справка), подписанная уполномоченным

должностным лицом органа (организации), в списках личного состава которого

числится (числился на момент гибели (смерти)) участник специальной военной

операции, отражающая факт участия в специальной военной операции, получение

участником военной операции увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания или

его гибель (смерть).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава ЗАТО г. Островной          О. А. Огинова